
МБУДО “ДМШ№24” Кировского района г.Казани 

Отчет по дистанционному обучению 

Дата: 06.04.2020 - 09.04.2020 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

преподавате

ля 

Предмет, 

класс, Ф.И. 

учащегося 

Дата, 

время 

Дистанцио

нное 

задание 

Форма 

контроля, 

сроки 

Используемые 

электронные 

ресурсы 

преподавателем 

для 

дистанционного 

обучения 

1 Малофеевска

я Е.М. 

Фортепиано

, 1 класс, 

Мифтахова 

Ясмина 

06.04.

2020,  

11:00- 

11:30 

До мажор 

двумя 

руками в 

расходяще

мся 

направлени

и, следить 

за 

аппликатур

ой. 

Майлос 

«Вальс» - 

разбор 

второй 

части 

отдельным

и руками. 

Исполнени

е на 

фортепиан

о во время 

урока 

Видеоотчет 

06.04-08.04 

Видеоурок 

через 

WhatsApp 

2 Малофеевска

я Е.М. 

Фортепиано

, 1 класс, 

Тагирова 

Роксана 

06.04.

2020 

11:40- 

12:10 

Упражнени

я для 

укрепления 

свода руки. 

Градески 

«Маленьки

е буги» - 

разбор 

отдельным

и руками. 

Исполнени

е на 

фортепиан

о во время 

урока 

Видеоотчет 

06.04-08.04 

Видеоурок через 

WhatsApp 

3 Малофеевска

я Е.М. 

Фортепиано 

1 класс, 

Нигматулли

на Ариана 

06.04.

2020 

12:20- 

12:50 

Прослушат

ь 

произведен

ие, 

определить 

жанр и 

нарисовать 

Письменны

й ответ в 

WhatsApp 

Фотоотчет 

06.04-08.04 

Задание 

отправлено 

личным 

сообщением в 

WhatsApp  



рисунок. 

(Яхин 

«Песня») 

4 Малофеевска

я Е.М. 

Фортепиано

, 3 класс, 

Сультеев 

Ильяс 

06.04.

2020 

13:40- 

14:10 

Чайковский 

«Вальс» - 

рзбор 

текста  

средней 

части, 

уточнение 

штрихов и 

аппликатур

ы. 

Исполнени

е на 

фортепиан

о во время 

урока 

Видеоотчет 

06.04-08.04 

Видеоурок через 

WhatsApp 

5 Малофеевска

я Е.М. 

Фортепиано

, 3 класс, 

Шарафеева 

Эмилия 

06.04.

2020 

14:20- 

14:50 

Упражнени

я на 

координац

ию 

Пятина 

«Вальс» - 

работа над 

фразировк

ой и 

динамикой. 

Выполнени

е 

упражнени

й на уроке 

Видеоотчет 

06.04-08.04 

Видеоурок через 

WhatsApp 

6 Малофеевска

я Е.М. 

Фортепиано

, 7 класс, 

Ильченко 

Антон 

06.04.

2020 

15:00- 

15:30, 

15:40- 

15:55 

Черни 

ор.299 

«Этюд» - 

игра 

технически

х 

упражнени

й для 

лучшего 

качества 

исполнения

. 

Дюбюк «Не 

обмани» - 

работа над 

фразировк

ой. 

Исполнени

е на 

фортепиан

о во время 

урока 

Видеоотчет 

06.04-08.04 

Видеоурок через 

WhatsApp 

7 Малофеевска

я Е.М. 

Фортепиано

, 1 класс, 

Крылова 

Александра 

07.04.

2020 

11:30- 

12:00 

Упражнени

я на 

координац

ию. 

До мажор - 

Выполнени

е 

упражнени

й на уроке 

Видеоотчет 

Видеоурок через 

WhatsApp 



игра двумя 

руками в 

одном 

направлени

и, точность 

аппликатур

ы. 

07.04-09.04 

8 Малофеевска

я Е.М. 

Фортепиано

, 1 класс, 

Терёхина 

Ксения 

07.04.

2020 

12:10- 

12:40 

Упражнени

я на 

постановку 

рук. 

Гедике 

«Танец» - 

разбор 

отдельным

и руками, 

точность 

штрихов 

Выполнени

е 

упражнени

й на уроке 

Видеоотчет 

07.04-09.04 

Видеоурок через 

WhatsApp 

9 Малофеевска

я Е.М. 

Фортепиано

, 4 класс, 

Мухутдинов

а Камиля 

07.04.

2020  

12:50- 

13:20 

Скарлатти 

«Солната» - 

разбор 

вступления, 

яркие 

чёткие 

«фанфары» 

и 

соответству

ющая 

динамика. 

Бургмюлле

р «Этюд» - 

соединени

е двумя 

руками до 

конца. 

Исполнени

е на 

фортепиан

о во время 

урока 

07.04-09.04 

Видеоурок через 

WhatsApp 

10 Малофеевска

я Е.М. 

Фортепиано

, 3 класс, 

Савилова 

Екатерина 

07.04.

2020 

13:30- 

14:00 

Майкапар 

«Вальс» - 

исполнени

е целиком 

в 

медленном 

темпе. 

Ми бемоль 

мажор - 

игра двумя 

Исполнени

е на 

фортепиан

о во время 

урока 

Видеоотчет 

07.04-09.04 

Видеоурок через 

WhatsApp 



руками в 

прямим и 

расходяще

мся виде. 

11 Малофеевска

я Е.М. 

Фортепиано

, 1 класс, 

Валеева 

Элина 

07.04.

2020 

14:10-

14:40 

Упражнени

я для 

укрепления 

свода и 

постановки 

рук. 

Гнесина 

«Этюд» - 

работа над 

технически

ми 

приемами 

игры, 

уточнение 

штрихов. 

Исполнени

е на 

фортепиан

о во время 

урока 

Видеоотчет 

07.04-09.04 

Видеоурок через 

WhatsApp 

12 Малофеевска

я Е.М. 

Фортепиано

, 1 класс, 

Пузакова 

Олеся 

07.04.

2020 

14:50- 

15:20 

Шмитц 

«Прыжки 

через 

лужи» - 

разбор 

правой 

рукой. 

Хроматиче

мкая гамма 

от ноты 

«ре» - 

отдельным

и руками, 

следим за 

точной 

аппликатур

ой, 

соединяем 

на legato. 

Исполнени

е на 

фортепиан

о во время 

урока 

Видеоотчёт 

07.04-09.04 

Видеоурок через 

WhatsApp 

13 Малофеевска

я Е.М. 

Фортепиано

, 2 класс, 

Хайруллина 

Регина 

07.04.

2020 

15:30- 

16:00 

Гедике 

«Тема с 

вариациям

и» - двумя 

руками 

играем 

тему, 

точночть 

Исполнени

е на 

фортепиан

о во время 

урока 

07.04-09.04 

Видеоурок через 

WhatsApp 



аппликатур

ы, работа 

над 

динамикой. 

14 Малофеевска

я Е.М. 

Фортепиано

, 1 класс, 

Мифтахова 

Ясмина 

08.04.

2020 

11:00- 

11:30 

Упражнени

я на 

постановку 

пук, 

пятипальце

вае 

последоват

ельности. 

Майлас 

«Вальс» - 

повторение 

пройденног

о, 

исполнени

е целиком. 

Выполнени

е 

упражнени

й на уроке 

Видеоотчёт 

08.04-12.04 

Видеоурок через 

WhatsApp 

15 Малофеевска

я Е.М. 

Фортепиано

, 1 класс, 

Тагирова 

Роксана 

08.04.

2020 

11:40- 

12:10 

Сперонтес 

«Менуэт» - 

разбор 

текста 

правой 

рукой. 

До мажор - 

игра двумя 

руками в 

расходяще

мся 

движении 

legato. 

Исполнени

е на 

фортепиан

о во время 

урока 

Видеоотчет 

08.04-12.04 

Видеоурок через 

WhatsApp 

16 Малофеевска

я Е.М. 

Фортепиано

, 1 класс, 

Нигматулли

на Ариана 

08.04.

2020 

12:20- 

12:40 

Упражнени

я на 

координац

ию 

движений, 

скорость 

мышления 

- 

видеозадан

ие. 

Видеоотчет 

в WhatsApp 

08.04-12.04 

Задание 

отправлено 

личным 

сообщением в 

WhatsApp  

17 Малофеевска

я Е.М. 

Фортепиано

, 3 класс, 

Сультеев 

08.04.

2020 

13:40- 

Чайковски 

«Вальс» - 

повторени

Исполнени

е на 

фортепиан

Видеоурок через 

WhatsApp 



Ильяс 14:10 е 

проиденн

ого. 

Бенда 

«Сонатина

» - разбор 

текста. 

о во время 

урока 

Видеоотчет 

08.04-12.04 

18 Малофеевска

я Е.М. 

Фортепиано

, 3 Класс, 

Шарафеева 

Эмилия 

08.04.

2020 

14:20- 

14:50 

Мелартин 

«Сонатина» 

- разбор 

нотного 

текста 

первой 

части 

отдельным

и руками. 

Пятина 

«Вальс» - 

интонирова

ние 

каждого 

мотива, в 

аккомпане

менте - 

глубокий 

бас. 

Исполнени

е на 

фортепиан

о во время 

урока 

Видеоотчет 

08.04-12.04 

Видеоурок через 

WhatsApp 

19 Малофеевска

я Е.М. 

Фортепиано

, 7 Класс, 

Ильченко 

Антон 

08.04.

2020 

15:00- 

15:30 

15:40- 

15:55 

Бах 

«Инвенция

» - Работа 

над 

штрихами, 

все 

противосло

жения - 

одинаковы

е, восьмые 

non legato. 

Сильвански

й 

«Прелюдия

» - 

подводить 

динамичес

ки к 

кульминац

ии, сама 

Исполнени

е на 

фортепиан

о во время 

урока 

Видеоотчёт 

08.04-12.04 

Видеоурок через 

WhatsApp 



кульминац

ия ярче. 

 

20 Малофеевска

я Е.М. 

Фортепиано

, 1 класс, 

Крылова 

Александра 

09.04.

2020 

11:00- 

11:30 

Изучение и 

исполение 

гаммы до 

мажор. 

Майкапар 

«Вальс» - 

исполнени

е первой 

части в 

характере, 

выдержива

ть один 

темп. 

Исполнени

е на 

фортепиан

о во время 

урока 

Видеоотчет 

09.04-12.04 

Видеоурок через 

WhatsApp 

21 Малофеевска

я Е.М. 

Фортепиано

, 1 класс, 

Терёхина 

Ксения 

09.04.

2020 

11:40- 

12:10 

Гедике 

«Танец» - 

точные 

штрихи, 

руки 

играют 

одновреме

нно, «не 

квакая». 

Исполнени

е на 

фортепиан

о во время 

урока 

Видеоотчёт 

09.04-12.04 

Видеоурок через 

WhatsApp 

22 Малофеевска

я Е.М. 

Фортепиано

, 4 класс, 

Мухутдинов

а Камиля 

09.04.

2020 

12:20- 

12:50 

Бургмюлле

р «Этюд» - 

повторение 

пройденног

о, 

вычищение 

текста, 

уточнение 

фразировк

и. 

Исполнени

е на 

фортепиан

о во время 

урока 

Видеоотчёт 

09.04-12.04 

Видеоурок через 

WhatsApp 

23 Малофеевска

я Е.М. 

Фортепиано

, 3 класс, 

Савилова 

Екатерина 

09.04.

2020 

13:00- 

13:30 

Майкапар 

«Вальс» - 

проучивани

е 

аккомпане

мента, бас 

глубже и 

мягче, 

аккордовое 

заполнение 

Исполнени

е на 

фортепиан

о во время 

урока 

Видеоотчет 

09.04-12.04 

Видеоурок через 

WhatsApp 



легче, но 

все ноты 

должны 

прозвучать. 

24 Малофеевска

я Е.М. 

Фортепиано

, 8 класс, 

Сультеева 

Ильвина 

09.04.

2020 

13:40- 

14:10 

Дварионас 

«Вальс» - 

разбор 

текста 

двумя 

руками, 

следим за 

аппликатур

ой, 

штрихами и 

динамикой. 

Исполнени

е на 

фортепиан

о во время 

урока 

Видеоотчёт 

09.04-12.04 

Видеоурок через 

WhatsApp 

25 Малофеевска

я Е.М. 

Фортепиан, 

8 класс, 

Боярова 

Александра 

09.04.

2020 

14:20- 

14:50 

Разгадать 

музыкальн

ый 

кроссворд, 

сделанный 

преподават

елем.  

Фотоотчет, 

09.04-12.04 

Кроссворд 

отправлен 

фотографией 

личным 

сообщением в 

WhatsApp 

26 Малофеевска

я Е.М. 

Общее 

фортепиано

,2 класс, 

Култышева 

Инесса 

09.04.

2020 

15:00- 

15:15 

Хаслингер 

«Сонатина» 

- 

исполнени

е целиком, 

более 

подвижный 

темп, «в 

характере». 

Выполнени

е 

упражнени

й на уроке 

Видеоотчет 

09.04-12.0

4 

Видеоурок через 

WhatsApp 

27 Малофеевска

я Е.М. 

Общее 

Фортепиано

, 4 класс, 

Шигапов 

Исмаил 

09.04.

2020 

15:30- 

15:45 

Упражнени

я на 

координац

ию 

движений, 

скорость 

мышления 

- 

видеозадан

ие. 

Видеоотчет 

09.04-12.04 

Задание 

отправлено 

личным 

сообщением в 

WhatsApp  

 

 


