МБУДО "ДМШ№24" Кировского района г.Казани

Отчет по дистанционному обучению

Дата: 06.04.2020 - 09.04.2020

N <u>∘</u> π/π	Ф.И.О. преподавате ля	Предмет, класс, Ф.И. учащегося	Дата, время	Дистанцио нное задание	Форма контроля, сроки	Используемые электронные ресурсы преподавателем для дистанционного обучения
1	Малофеевска я Е.М.	Фортепиано , 1 класс, Мифтахова Ясмина	06.04. 2020, 11:00- 11:30	До мажор двумя руками в расходяще мся направлени и, следить за аппликатур ой. Майлос «Вальс» - разбор второй части отдельным и руками.	Исполнени е на фортепиан о во время урока Видеоотчет 06.04-08.04	Видеоурок через WhatsApp
2	Малофеевска я Е.М.	Фортепиано , 1 класс, Тагирова Роксана	06.04. 2020 11:40- 12:10	Упражнени я для укрепления свода руки. Градески «Маленьки е буги» - разбор отдельным и руками.	Исполнени е на фортепиан о во время урока Видеоотчет 06.04-08.04	Видеоурок через WhatsApp
3	Малофеевска я Е.М.	Фортепиано 1 класс, Нигматулли на Ариана	06.04. 2020 12:20- 12:50	Прослушат ь произведен ие, определить жанр и нарисовать	Письменны й ответ в WhatsApp Фотоотчет 06.04-08.04	Задание отправлено личным сообщением в WhatsApp

				I		
				рисунок.		
				(Яхин «Песня»)		
				«песня»)		
4	Малофеевска	Фортепиано	06.04.	Чайковский	Исполнени	Видеоурок через
	я Е.М.	, 3 класс,	2020	«Вальс» -	е на	WhatsApp
		Сультеев	13:40-	рзбор	фортепиан	
		Ильяс	14:10	текста	о во время	
				средней части,	урока	
				уточнение	Видеоотчет	
				, штрихов и	06.04-08.04	
				аппликатур		
				ы.		
5	Малофеевска	Фортепиано	06.04.	Упражнени	Выполнени	Видеоурок через
	я Е.М.	, 3 класс,	2020	я на	е	WhatsApp
		Шарафеева	14:20-	координац	упражнени	
		Эмилия	14:50	ию	й на уроке	
				Пятина	Видеоотчет	
				«Вальс» -	06.04-08.04	
				работа над		
				фразировк		
				ой и		
				динамикой.		
6	Малофеевска	Фортепиано	06.04.	Черни	Исполнени	Видеоурок через
	я Е.М.	, 7 класс,	2020	op.299	е на	WhatsApp
		Ильченко Антон	15:00-	«Этюд» - игра	фортепиан о во время	
		Anion	15:30,	технически	урока	
			15:40-	x		
			15:55	упражнени	Видеоотчет	
				й для	06.04-08.04	
				лучшего		
				качества		
				исполнения		
				Дюбюк «Не		
				обмани» - работа над		
				фразировк		
				ой.		
7	Малофеевска	Фортепиано	07.04.	Упражнени	Выполнени	Видеоурок через
	я Е.М.	, 1 класс,	2020	я на	е	WhatsApp
		Крылова	11:30-	координац	упражнени	
		Александра	12:00	ию.	й на уроке	
				До мажор -	Видеоотчет	

8	Малофеевска я Е.М.	Фортепиано , 1 класс, Терёхина Ксения	07.04. 2020 12:10- 12:40	игра двумя руками в одном направлени и, точность аппликатур ы. Упражнени я на постановку рук. Гедике «Танец» - разбор отдельным и руками, точность штрихов	Выполнени е упражнени й на уроке Видеоотчет 07.04-09.04	Видеоурок через WhatsApp
9	Малофеевска я Е.М.	Фортепиано , 4 класс, Мухутдинов а Камиля	07.04. 2020 12:50- 13:20	Скарлатти «Солната» - разбор вступления, яркие чёткие «фанфары» и соответству ющая динамика. Бургмюлле р «Этюд» - соединени е двумя руками до конца.	Исполнени е на фортепиан о во время урока 07.04-09.04	Видеоурок через WhatsApp
10	Малофеевска я Е.М.	Фортепиано , 3 класс, Савилова Екатерина	07.04. 2020 13:30- 14:00	Майкапар «Вальс» - исполнени е целиком в медленном темпе. Ми бемоль мажор - игра двумя	Исполнени е на фортепиан о во время урока Видеоотчет 07.04-09.04	Видеоурок через WhatsApp

11	Малофеевска я Е.М.	Фортепиано , 1 класс, Валеева Элина	07.04. 2020 14:10- 14:40	руками в прямим и расходяще мся виде. Упражнени я для укрепления свода и постановки рук. Гнесина «Этюд» - работа над технически ми приемами игры, уточнение штрихов.	Исполнени е на фортепиан о во время урока Видеоотчет 07.04-09.04	Видеоурок через WhatsApp
12	Малофеевска я Е.М.	Фортепиано , 1 класс, Пузакова Олеся	07.04. 2020 14:50- 15:20	Шмитц «Прыжки через лужи» - разбор правой рукой. Хроматиче мкая гамма от ноты «ре» - отдельным и руками, следим за точной аппликатур ой, соединяем на legato.	Исполнени е на фортепиан о во время урока Видеоотчёт 07.04-09.04	Видеоурок через WhatsApp
13	Малофеевска я Е.М.	Фортепиано , 2 класс, Хайруллина Регина	07.04. 2020 15:30- 16:00	Гедике «Тема с вариациям и» - двумя руками играем тему, точночть	Исполнени е на фортепиан о во время урока 07.04-09.04	Видеоурок через WhatsApp

				аппликатур		
				ы, работа над		
				динамикой.		
14	Малофеевска я Е.М.	Фортепиано , 1 класс, Мифтахова Ясмина	08.04. 2020 11:00- 11:30	Упражнени я на постановку пук, пятипальце вае последоват ельности. Майлас «Вальс» - повторение пройденног о, исполнени е целиком.	Выполнени е упражнени й на уроке Видеоотчёт 08.04-12.04	Видеоурок через WhatsApp
15	Малофеевска я Е.М.	Фортепиано , 1 класс, Тагирова Роксана	08.04. 2020 11:40- 12:10	Сперонтес «Менуэт» - разбор текста правой рукой. До мажор - игра двумя руками в расходяще мся движении legato.	Исполнени е на фортепиан о во время урока Видеоотчет 08.04-12.04	Видеоурок через WhatsApp
16	Малофеевска я Е.М.	Фортепиано , 1 класс, Нигматулли на Ариана	08.04. 2020 12:20- 12:40	Упражнени я на координац ию движений, скорость мышления видеозадан ие.	Видеоотчет в WhatsApp 08.04-12.04	Задание отправлено личным сообщением в WhatsApp
17	Малофеевска я Е.М.	Фортепиано , 3 класс, Сультеев	08.04. 2020 13:40-	Чайковски «Вальс» - повторени	Исполнени е на фортепиан	Видеоурок через WhatsApp

		14 m. c c	14.10		0.00.00000	
		Ильяс	14:10	е проиденн ого. Бенда «Сонатина » - разбор текста.	о во время урока Видеоотчет 08.04-12.04	
18	Малофеевска я Е.М.	Фортепиано , 3 Класс, Шарафеева Эмилия	08.04. 2020 14:20- 14:50	Мелартин «Сонатина» - разбор нотного текста первой части отдельным и руками. Пятина «Вальс» - интонирова ние каждого мотива, в аккомпане менте - глубокий бас.	Исполнени е на фортепиан о во время урока Видеоотчет 08.04-12.04	Видеоурок через WhatsApp
19	Малофеевска я Е.М.	Фортепиано , 7 Класс, Ильченко Антон	08.04. 2020 15:00- 15:30 15:40- 15:55	Бах «Инвенция » - Работа над штрихами, все противосло жения - одинаковы е, восьмые поп legato. Сильвански й «Прелюдия » - подводить динамичес ки к кульминац ии, сама	Исполнени е на фортепиан о во время урока Видеоотчёт 08.04-12.04	Видеоурок через WhatsApp

				кульминац ия ярче.		
20	Малофеевска я Е.М.	Фортепиано , 1 класс, Крылова Александра	09.04. 2020 11:00- 11:30	Изучение и исполение гаммы до мажор. Майкапар «Вальс» - исполнени е первой части в характере, выдержива ть один темп.	Исполнени е на фортепиан о во время урока Видеоотчет 09.04-12.04	Видеоурок через WhatsApp
21	Малофеевска я Е.М.	Фортепиано , 1 класс, Терёхина Ксения	09.04. 2020 11:40- 12:10	Гедике «Танец» - точные штрихи, руки играют одновреме нно, «не квакая».	Исполнени е на фортепиан о во время урока Видеоотчёт 09.04-12.04	Видеоурок через WhatsApp
22	Малофеевска я Е.М.	Фортепиано , 4 класс, Мухутдинов а Камиля	09.04. 2020 12:20- 12:50	Бургмюлле р «Этюд» - повторение пройденног о, вычищение текста, уточнение фразировк и.	Исполнени е на фортепиан о во время урока Видеоотчёт 09.04-12.04	Видеоурок через WhatsApp
23	Малофеевска я Е.М.	Фортепиано , 3 класс, Савилова Екатерина	09.04. 2020 13:00- 13:30	Майкапар «Вальс» - проучивани е аккомпане мента, бас глубже и мягче, аккордовое заполнение	Исполнени е на фортепиан о во время урока Видеоотчет 09.04-12.04	Видеоурок через WhatsApp

				легче, но все ноты должны прозвучать.		
24	Малофеевска я Е.М.	Фортепиано , 8 класс, Сультеева Ильвина	09.04. 2020 13:40- 14:10	Дварионас «Вальс» - разбор текста двумя руками, следим за аппликатур ой, штрихами и динамикой.	Исполнени е на фортепиан о во время урока Видеоотчёт 09.04-12.04	Видеоурок через WhatsApp
25	Малофеевска я Е.М.	Фортепиан, 8 класс, Боярова Александра	09.04. 2020 14:20- 14:50	Разгадать музыкальн ый кроссворд, сделанный преподават елем.	Фотоотчет, 09.04-12.04	Кроссворд отправлен фотографией личным сообщением в WhatsApp
26	Малофеевска я Е.М.	Общее фортепиано ,2 класс, Култышева Инесса	09.04. 2020 15:00- 15:15	Хаслингер «Сонатина» - исполнени е целиком, более подвижный темп, «в характере».	Выполнени е упражнени й на уроке Видеоотчет 09.04-12.0 4	Видеоурок через WhatsApp
27	Малофеевска я Е.М.	Общее Фортепиано , 4 класс, Шигапов Исмаил	09.04. 2020 15:30- 15:45	Упражнени я на координац ию движений, скорость мышления - видеозадан ие.	Видеоотчет 09.04-12.04	Задание отправлено личным сообщением в WhatsApp